
Dotazy k veřejné zakázce „Provedení auditu účetních závěrek a výročních zpráv za účetní období 
2014 – 2017, poradenství a konzultační činnost v oblasti účetnictví, evidence majetku a daní“ 
 
 
Dotaz č. 1: Zadávací dokumentace bod 5.1 - Je možné prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů pouze předložením prosté kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a 
čestným prohlášením ke spotřební dani? 
 
Odpověď: Ano, stačí prostá kopie Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 odst. 1 
zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách) – nahrazuje prokázání splnění všech základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
 

       Dotaz č. 2:  Zadávací dokumentace bod 5.4: 

       Chápeme správně požadavek na splnění technických kvalifikačních předpokladů, kdy stačí (dle 
našeho názoru) předložit prostou kopii referenčního listu např. pouze od dvou účetních jednotek (z 
nichž u obou bude potvrzeno provedení dvou auditů) nebo požadujete explicitně, aby každý ze 3 
auditů byl poskytnutý jinému zadavateli? 

Odpověď: Chápete tento požadavek správně, zadavatel požaduje 3 audity, možno od 2 účetních 
jednotek, při splnění podmínek v uvedeném článku zadávací dokumentace. 
 

      Dotaz č. 3: Zadávací dokumentace bod 5.4: 

Některé informace požadované zadávací dokumentací nejsou vždy součástí našich již potvrzených 
referenčních listů ( např. informace o tom, podle jakého prováděcího předpisu bylo v auditovaném 
období vedeno účetnictví; místo místa plnění je uvedeno sídlo zadavatele služeb, ne vždy je uvedeno 
auditní fee).  Postačí, pokud tyto chybějící informaci doložíme formou čestného prohlášení 
podepsaného statutárním orgánem uchazeče? 
 
Odpověď: Ano, postačí. 
 
Dotaz č. 4: Zadávací dokumentace bod 8 – Nabídky je možné podat do 10. ledna 2014 do 13:30 
hodin. Otevírání obálek proběhne 13. ledna 2014 v 10 hodin. Dle §71 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách „Otevírání obálek musí být zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek“. Má zadavatel nějaký vážný důvod, proč otevírání obálek s nabídkami neproběhne v souladu 
se zákonem o veřejných zakázkách? 
 
Odpověď: Výklad pojmu „ihned“ není zákonem specifikován. Vzhledem k tomu, že 10.1. je pátek a 
13.1. pondělí, jedná se o rozmezí necelého jednoho pracovního dne. 
 
Dotaz č. 5: Forma poskytnutí zadávací dokumentace – Je možné uveřejnit kromě zadávací 
dokumentace v pdf i její verzi ve Wordu (z důvodu využití Obchodních a platebních podmínek 
v Návrhu smlouvy)? 
 
Odpověď: Ano. Bude zveřejněno. 
 
Dotaz č. 6: Vzhledem k informaci, že SŽDC předpokládá převod činností spojených s hospodaření 
s majetkem – železničními stanicemi od České dráhy, a.s. a dle článku 6.2. zadávacího řízení nabízíte 
náhled do modulů SAP pro vedení účetnictví a evidence majetku, dovoluji si Vás požádat, zda byste 
nám neposkytli informace k převodu činnosti od Českých drah a umožnili i vstup do systému 
účetnictví SŽDC. 
Prosím o informace, jakým způsobem máme postupovat., 
 
Odpověď: Nabídka nahlížení do modulů SAP (bod 6.2 ZD) se týká až doby po ukončení výběrového 
řízení a realizace smlouvy, tedy při provádění auditů, nikoliv výběrového řízení jako takového. Nelze 



tedy v současné době Vaší žádosti vyhovět. Převod činností od Českých drah zmiňovaný v ZD 
znamená předvedení cca 2 tis. ks majetku a určitého počtu zaměstnanců, kteří se o tento majetek 
starají. 
 


